
Příloha č. 4 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Želízy konaného dne 26.9.2024 

 

1 

 

Souhrn usnesení 

ze zasedání zastupitelstva obce Želízy konaného dne 26.9.2024 

Usnesení č. 6-2024-1 

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva obce: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání ZO ze dne 25.6.2024 

2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Rekonstrukce budovy ZŠ Želízy“ 

3. Návrh rozpočtového opatření č. 6 

4. Projednání směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

5. Schvalování změn rozpočtu obce Želízy 

6. Různé 

7. Diskuse. 

Usnesení č. 6-2024-2 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce 

ZŠ Želízy“ ve znění předloženém starostou obce, se zhotovitelem díla – společností 

VELENDORF stavby s.r.o., sídlo: Zenklova 24/54, 180 00 Praha 8 – Libeň, IČO: 09271325.  

Usnesení č. 6-2024-3 

Zastupitelstvo obce schvaluje změnu rozpočtu obce Želízy na rok 2024 – rozpočtové opatření 

číslo 6. 

Usnesení č. 6-2024-4 

Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

Usnesení č. 6-2024-5 

Zastupitelstvo obce v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zmocňuje starostu obce k provádění vybraných 

rozpočtových opatření  -  změn v rozpočtu obce Želízy: 

- rozpočtové zapojení příjmů nad rámec schváleného rozpočtu obce na příslušný rok bez 

omezení,  

- schválení výdajů do 300.000,-Kč v jednotlivém případě, jsou-li vyvolány potřebami 

změn (resp. přesunů prostředků) mezi jednotlivými závaznými ukazateli rozpočtu a uvnitř 

jednotlivých závazných ukazatelů rozpočtu,  



Příloha č. 4 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Želízy konaného dne 26.9.2024 

 

2 

 

- schválení výdajů v částkách vyšších než 300.000,-Kč pro případné realizace výdajů 

účelově poskytnutých prostředků, výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a 

živelních pohrom, výdaje ve stavu nouze, výdaje na vyměřené sankce (pokuty, penále, apod.), 

výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z důvodu 

časového prodlení. 

S provedenými rozpočtovými změnami v uvedených případech a s uvedením konkrétních 

částek bude seznámeno zastupitelstvo obce na jeho nejbližším zasedání následujícím po 

provedení rozpočtového opatření v pravomoci starosty obce. 

Usnesení č. 6-2024-6a 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-

12-6022743 mezi obcí Želízy a ČEZ Distribuce, a.s. IČ 24729035 se sídlem Děčín, Děčín IV – 

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 zastoupená společností AVE ELEKTRO-Jelínek s.r.o., 

IČ: 27147355, se sídlem Praha 4, Na Jezerce 1475/26, na základě plné moci ev.č. PM-171/2023 

ze dne 25.3.2023. 

Usnesení č. 6-2024-6c 

Zastupitelstvo obce schvaluje postup starosty obce – zřízení čtyř termínovaných účtů v 

měsíci červenci 2024 s indexovou sazbou u Komerční banky a.s., IČ: 45317054, se 

sídlem Na příkopě 33 č.p. 969, 114 07 Praha 1, na dobu 3 měsíců, s automatickou 

obnovou, s aktuální úrokovou sazbou min. 3,5%, a provedení vkladu – převodu 

finančních prostředků obce Želízy na tyto účty ve výši 4 milionů Kč. 

Usnesení č. 6-2024-6d 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh starosty, přesunout projednání bodu - Žádost 

manželů Stibůrkových týkající se staveb na pozemcích u objektu Kovárna - po prověření 

situace a zjištění všech okolností na další zasedání zastupitelstva obce. 

  

       

_________________________ _________________________ 

Ing. Miroslav Steinz v.r. Mgr. Zdeněk Vošlajer v.r. 

starosta obce místostarosta 

 


